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Svar Interpellation (S) – Riskerna med att stänga 
beroendemottagningarna i Söderhamn, Ljusdal och 
Hudiksvall  
Jan Lahenkorva (S) frågar:   
 

1. Hur ställer sig hälso- och sjukvårdsnämndens ordförande till den planerade 
centraliseringen av beroendemottagningarna? 

2. Vilka brukarorganisationer som företräder människor med 
beroendesjukdom och som har erfarenhet av beroendevården har man talat 
med i processen? 

3. Ser hälso- och sjukvårdsnämndens ordförande några risker med att stänga 
ner mottagningarna i Söderhamn, Ljusdal och Hudiksvall för dem som 
behöver beroendevård? 

4. Är primärvården i Söderhamn, Ljusdal och Hudiksvall förberedd på att ta 
omhand akuta situationer som kommer att uppstå då denna patientgrupp 
behöver adekvat hjälp och vård och det saknas beroendesjuksköterskor på 
orten? 

Det har inte skett några nedskärningar eller nedläggningar. Beroendevården är 
förstärkt med en ny sjuksköterska i Bollnäs och rekryterar nu en 
behandlingspedagog. Två sjukskötersketjänster i Söderhamn är vakanta, och 
rekryteringen börjar sommaren 2025.  
 
Den politiska ledningen välkomnar verksamheternas initiativ och ansvarstagande 
som ligger i linje med riktningen mot en hållbar organisation i ständig utveckling. 
Vi ser mycket positivt på att våra medarbetare visar engagemang och kommer med 
förslag och idéer till förbättringar och anpassningar. Detta bidrar till att skapa en 
bättre arbetsmiljö. För övrigt har medarbetarna inom regionens beroendevård lång 
erfarenhet, trivs med sitt arbete och presterar bra i nationella jämförelser. 
 
Brukarsamordnaren har bjudit in alla brukarorganisationer, och vid brukardialogen 
deltog tio personer. Deltagarna representerade både egen erfarenhet och 
organisationerna Hjärnkoll Gävleborg, Verdandi Gävleborg, RSMH i Hudiksvall 
och Söderhamn samt Attention Hudiksvall. Dessa organisationer hade diskuterat 
frågan med sina medlemmar på respektive enhet. 
 
Beroendevården samlar sina resurser för att förbereda sig inför 
samsjuklighetsutredningens intentioner och erbjuda en hållbar verksamhet. Här 
ingår även lokalfrågor.  
 
Jennie Forsblom (KD), Hälso- och sjukvårdsnämndens ordförande 
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